БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ БЕЛГОРОДСКОГО РАЙОНА

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«РАЗУМЕНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 4

«ВЕКТОР УСПЕХА»  БЕЛГОРОДСКОГО РАЙОНА БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ»

ПРИКАЗ

 «          »                       2024  г.                            № _____- ОД

О внесении изменений  в основные

образовательные программы уровня

начального общего, основного общего и среднего общего образования и

календарный учебный график на 2023-2024 учебный год

На основании решения оперативного штаба Белгородской области от

19.03.2024 года, в связи с действующим «желтым уровнем» террористической

опасности, в целях обеспечения безопасности детей  и сотрудников МОУ

«Разуменская СОШ № 4 «Вектор Успеха», по согласованию с Управляющим

советом школы (протокол № 10 от 19.03.2024 года), с педагогическим советом

школы (протокол № 3 от 19.03.2024 года), в целях выполнения государственных

образовательных программ

п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить изменения в Календарный учебный график  МОУ «Разуменская

СОШ № 4 «Вектор Успеха» Белгородского района Белгородской области» НОО,

ООО, СОО на 2023-2024  уч.год в части, касающейся продолжительности каникул

и учебных триместров: 18 по 31  марта – каникулы, 2 модуль третьего триместра

начать с 1 апреля 2024 года.

2. Внести изменения в КТП учителей- предметников в части касающейся,

уплотнения подачи учебного материала за период с 18 по  31  марта 2024 года.

3. Внести изменения в КТП занятий внеурочной деятельности в части

качающейся, уплотнения подачи учебного материала за период с 18 по  31  марта

2024 года.

4.Классным руководителям 1-11 классов:

4.1. проинформировать родителей (законных представителей) обучающихся об

изменении в календарном учебном графике, в том числе с использованием

социальных сетей;

4.2. провести инструктажи по технике безопасности в телефонном режиме :

«Инструктаж по технике безопасности при артобстреле, ракетной опасности»,

«Правила оказания первой медицинской помощи», «Инструктаж при угрозе

террористического акта»,    «Инструктаж по технике безопасности  на воде в

весенний период», «Инструктаж по технике пожарной безопасности и обращения с

электроприборами», «Инструктаж по правилам дорожного движения»,

«Инструктаж по правилам поведения в общественных местах», «О степени

ответственности родителей за поведение детей в соответствии с Законом

Белгородской области «Об ответственности родителей за воспитание детей»;

«Инструктаж по правилам безопасности при сложных погодных условиях (гроза,

гололед)», «Интернет-безопасность», «Соблюдение правил личной безопасности на

улице», «Соблюдение правил безопасности на ЖД»;

4.3.Поддерживать связь с родителями (законными представителями)

обучающихся;

4.4. осуществлять ежедневный  дистанционный мониторинг за занятостью и

местонахождением всех обучающихся класса, обеспечить особый контроль за

детьми «группы риска»;

4.5. исключить бесцельное времяпровождения обучающихся на улице.

5. Учителям- предметникам:

- заполнить ИСОУ «Виртуальная школа» до 22.03.2024 года;

- составить листы корректировки КТП с учетом изменения в КУГ до 22.03.2024

года;

- предусмотреть выполнение практической части программы во втором модуле

третьего триместра.

6. Ответственность за исполнение приказа возложить на заместителей директора

Сушкову Е.В., Виноградову Е.В., Быканову Н.В., Куракову Е.С.

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы                                                                                     Т.А. Потеряхина